[image: image1.jpg]-

B 18X~

BOHONGZHISHICHANQUAN

靖江市博鸿知识产权代理有限公司
靖江靖城街道江平路222号天成国际8F806室

咨询热线：133 6522 6860   联系人：殷晓益   QQ:114042269   微信号：yxyi_2012

专利申请委托代理合同

博鸿（2017）代字第（ 904）号

甲方：
乙方：靖江市博鸿知识产权代理有限公司
鉴于甲方拟向国家知识产权局申请专利，乙方具有从事专利代理的资格，经双方友好协商，同意签订以下委托代理合同，双方遵照执行：

1、乙方接受甲方的委托，指派专利代理人 殷晓益 为甲方办理专利申请程序中的有关事务。

2、乙方专利代理人 殷晓益 的代理权限为：

· 乙方在保证专利申请文件质量前提下，尽快完成代理工作，不收取加快费用，完成专利申请文件后，在征得甲方同意（书面或者口头同意）后递交国家知识产权局；

· 处理专利申请过程中可能发生的有关补正和审查意见答复事宜；

· 代理申请人签署有关国家知识产权局需要提交的法律文件；

3、在合同有效期内，代理人必须认真办案，依法切实维护甲方的利益，及时回复有关的法律文书；
4、保密条款：甲方所提供给乙方的相关技术资料包括不限于技术图纸、照片、文字信息、电子档等及乙方对其获知的甲方的商业机密或甲方的个人隐私负有保密责任，非有法律规定或者甲方同意，不得向第三方披露，由于乙方未尽保密责任而给甲方造成损失的（包括直接损失和间接损失）由乙方负全部赔偿责任；对涉及甲方的原始证据、法律文件和证物应当妥善保管或不用时返还给甲方。
4、乙方无故终止本合同，应当向甲方退还全部代理费用。

5、甲方必须及时、真实、详尽地叙述发明创造的情况，主动提供有关的文件和资料；甲方对乙方提出的要求应当明确、合理；若发现甲方捏造事实，弄虚作假，乙方有权终止代理，依约已收到的代理费不予退还。甲方无故终止委托，乙方不退还任何已收取的费用。

(1)  撰写该技术领域的技术状况、存在的不足及技术解决方案：

A、 涉及产品的，写出各部分的结构组成和各组成部分之间的相互连接关系；

B、 涉及工艺方法的，详细写出各个步骤，各步骤之间的关系和条件等，必要时结合附图说明。

(2)  撰写该技术的特点、发明目的、优点和效果。

(3)  按专利申请的要求提供外观设计图或照片（申请外观设计专利时才提供）。

6、若因为甲方本身的技术方案不符合《专利法》的三性要求或有关规定被国家知识产权局驳回专利申请，乙方不承担责任。

7、经双方约定专利申请服务费用按照表1收费标准支付费用：
表1  费用收费标准
	专利类型
	专利服务费用
	专利申请官费
	数量

	发明+实用同日申请
	元/件
	　　/元/件
	1/件

	发明专利
	元/件
	/元/件
	/件

	实用新型
	元/件
	/元/件
	1/件

	外观设计
	元/件
	/元/件
	  /件

	商标
	元/件
	/件

	合计
	元

国家知识产权局收取的“专利申请官费”，具体收费标准依据甲方自身条件决定，具体见表2。
表2  专利申请官费收费标准
	专利类型
	专利申请官费
  （费减70%）
	专利申请官费
  （费减85%）
	专利申请官费
  （不费减）

	发明+实用同日申请
	　　1220元/件
	635元/件
	3950元/件

	发明专利
	1070元/件
	560元/件
	3450元/件

	实用新型
	150元/件
	75元/件
	500元/件

	外观专利
	150元/件
	75元/件
	500元/件

备注：费用包括专利服务费用和专利申请官费两项，其中专利服务费用系乙方和丙方为甲方提供专利服务的对价；专利申请官费是专利申请文件提交至国知局需缴纳的费用，包括①专利申请费；②发明的实质审查费（若是发明专利）；③发明的公布印刷费（若是发明专利）；④申请附加费（若说明书页数或权利要求项数超出一定数额）。专利申请官费系由国家知识产权局收取，一经收取，不予退还。
8、费用支付及结算方式
（1）费用支付方式：
双方约定，根据甲方申报的专利类型和数量，双方签订合同后的一周内，甲方支付给乙方代理费和申请官费     元。（年费可以选择自行缴纳或者委托乙方代缴，若委托乙方代缴，乙方每年收取代缴服务费如下：发明50元/件，实用新型50元/件，外观设计50元/件）。
（1）结算方式：
本协议中所产生的专利代理费和申请官费用，将由靖江市博鸿知识产权代理有限公司开具发票；本协议产生的专利代理费和申请官费费用，甲方应汇至如下账户：
单位名称：靖江市博鸿知识产权代理有限公司
开户银行：中国农业银行泰州靖江金马支行
银行账号：1022 1201040008614
9、在合同有效期内，如要变动合同条款，需经双方同意并另行签订书面协议。

10、本合同的有效期：自签订之日起一年内有效。

11、甲方可委托乙方办理专利年费监控事宜；乙方应在每年交纳专利年费之前一个月向甲方发出专利年费通知书。专利如需续费，甲方收到专利年费通知书后一周内付清。

12、本合同一式二份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。

甲方                                       乙方

                     靖江市博鸿知识产权代理有限公司

（签章）                                  （签章）

2017年9月4日                             2017年9月4日